[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.09.2018                                                                                                        №62
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Нижневартовск, улица Таежная, 24, кабинет 312, 10:00 часов
Об исполнении постановлений территориальной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав при администрации города
Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Нижневартовска в составе:
Председательствующего в заседании: Лукаша Н.В.,
Ответственного секретаря заседания: Бурой М.О.,
членов территориальной комиссии: Матиевской В.В., Псарука Я.А., Гусенковй О.А., Макеевой И.В., Григорьева С.А., Царственной Т.В., Кудряшовой Н.В., Дорофеевой О.С., Буруцкой О.Н., Игошина Э.В., Кудрина С.А., Мелкумяна К.В.,
в присутствии Чуриковой И.М., заместителя председателя территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, начальника отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города, Козловой М.Ю., исполняющего обязанности директора бюджетного учреждения среднего профессионального образования ХМАО - Югры «Нижневартовский политехнический колледж», Хайбулиной Р.И., заместителя директора Нефтяного техникума (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Югорский государственный университет», Миковой А.А., начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску, Чучалиной Л.Ю., исполняющего обязанности главного врача главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская городская больница», Байкуловой Н.Х., заместителя главного врача по педиатрической части бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Нижневартовский перинатальный центр", Савина А.В., заместителя начальника управления                  по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города
отсутствующие члены комиссии: Чупин В.В., Лутков В.А., Торопов Ю.Ю., Колесникова А.В., Вовк И.Н., Воронова Т.В.,
заслушав и обсудив информацию отдела по организации деятельности территориальной комиссии по едлам несовершеннолетних и защите их прав, установила:
Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия постановляет:

По состоянию на 14 сентября 2018 года не исполнено 23 поручения, постановлений территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города:
- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 29.01.2018 №87 в отношении несовершеннолетнего М-ка К.С., срок исполнения до 10.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 05.03.2018 №270 в отношении несовершеннолетнего П-ва А.В., срок исполнения до 10.09.2018,                        исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 29.01.2018 №860 в отношении несовершеннолетней Д-ой А.Е., срок исполнения до 10.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- письмо территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города №1139/17 от 03.08.2018– протокольные решения по оперативным сообщениям в отношении семей несовершеннолетних: Г-ой, С-ва, Ф-ых, срок исполнения до 15.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- письмо территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города №1115/17 от 31.07.2018 – информация о неисполнении (нарушении сроков исполнения) постановлений ТКДН и ЗП в отношении семей, находящихся в социально опасном положении, за период с 21.06.2018 по 31.07.2018, срок исполнения до 10.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 02.04.2018 №338 в отношении семьи несовершеннолетних П-да, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 02.04.2018 №340 в отношении семьи несовершеннолетних И-ых, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 02.04.2018 №341 в отношении семьи несовершеннолетних Ч-ых, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 06.08.2018 №926 о принятии мер в отношении законного представителя несовершеннолетних Ч-ых, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 02.04.2018 №341 в отношении семьи несовершеннолетней С-ой, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 02.04.2018 №341 в отношении законного представителя несовершеннолетнего С-ва, о принятии мер к матери, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 02.04.2018 №341 в отношении законного представителя несовершеннолетней Г-ой, о принятии мер к матери В-ой, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 02.04.2018 №341, от 06.08.2018 №926 в отношении семьи несовершеннолетней Г-ой, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 02.04.2018 №341 в отношении семьи несовершеннолетних Б-ых, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 02.04.2018 №341 в отношении семьи несовершеннолетних К-ой – Ч-ой, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 02.04.2018 №341 в отношении Г-ой Л.С. - законного представителя несовершеннолетней Г-ой В.Д., срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 02.04.2018 №341 в отношении законного представителя несовершеннолетнего Б-ко, о принятии мер к матери К-ко, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 07.05.2018 №499 в отношении семьи несовершеннолетней С-ой, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 07.05.2018 №500 в отношении семьи несовершеннолетних О-ко, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 06.08.2018 №926 материал на лишение родительских прав в отношении Н-ой Э.Р., законного представителя несовершеннолетнего Г-ва А., срок исполнения продлён до 10.09.2018 (ранее срок до 30.05.18), исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 06.08.2018 №926 о результатах проверки и принятии мер по факту нанесения побоев, жестокого обращения в отношении несовершеннолетнего Г-ого со стороны сожителя матери, срок исполнения продлён до 20.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 18.06.2018 №733 в отношении семьи несовершеннолетней Б-ой, срок исполнения до 17.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 02.07.2018 №805 о проверке семьи несовершеннолетних А-ых, при наличии оснований собрать материал на ограничение либо лишение родительских прав А-ой Е.Н., срок исполнения до 07.09.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску.

Допущено нарушение сроков исполнения следующих постановлений, поручений территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города:
- письмо территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 13.07.2018 №1031/17, о предоставлении информации по семье. Исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (37 дней);

- письмо территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города №1199/17 от 16.08.2018 – запрос                              в отношении несовершеннолетнего В-ва Н.С. по факту хищения, срок исполнения до 29.08.2018, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (7 дней);

- постановление от 02.04.2018 №341 в отношении несовершеннолетних:                    В-ой А.С., В-ой Е.С., срок исполнения до 04.09.2018, исполнитель: казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нижневартовский центр занятости населения» (10 дней);
- постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 29.01.2018 №104 в отношении несовершеннолетнего Г-ва Т.Г., срок исполнения до 28.07.2018, исполнитель: муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №34», (33 дня).
Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия постановляет:

1. Исполнение поручений, предусмотренных постановлениями территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав         при администрации города, сроком исполнения до 14 сентября 2018 года, принятых на заседаниях в 2017, 2018 годах, кроме решений, определенных                  в установочной части настоящего постановления.

Срок исполнения: 20.09.2018.

2. Рекомендовать руководителю Управления Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску устранить причины, повлекшие неисполнение постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, определенных установочной части настоящего постановления, и организовать работу по их выполнению.

Срок исполнения: до 12.10.2018.

3. Рекомендовать руководителям Управления Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №34», казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нижневартовский центр занятости населения» рассмотреть вопрос привлечения к дисциплинарной ответственности должностных лиц за неисполнение, нарушение сроков исполнения поручений, постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, определенных в установочной части настоящего постановления.

Копии принятых приказов направить в территориальную комиссию                    по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города.
Срок исполнения: до 12.10.2018.

Председатель                                                                                         Н.В. Лукаш

_2147483647.unknown